
Α∆Α: 4ΑΓ97Λ7-2 

 - 1 - 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 

Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 11

η
 

 

Απόφαση υπ’ αριθµ. 181/2011 

 

Στην Αθήνα, σήµερα στις 01/04/2011,  ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00, στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 29/03/2011.  

 

Θέµα 8ο  

Έγκριση παράτασης προθεσµίας εκτέλεσης του έργου «Εξωραϊσµός κοινοχρήστων χώρων και 
αθλητικών εγκαταστάσεων ∆ήµου ∆ραπετσώνας», προϋπολογισµού µελέτης 200.000,00 € µε το 
Φ.Π.Α., αναδόχου Βάγια ∆ηµητρίου Ε∆Ε 

 
Παρόντες:  

• Η Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπάστας Κωνσταντίνος 

• Βουδούρης Παναγιώτης 

• Βασιλάκης Μιχαήλ 

• Αγγελόπουλος Παναγιώτης 

• Κανελλάκης Κωνσταντίνος 

• Μαριδάκης Στυλιανός 

• Κουρούσης Χρήστος 

• Γεωργιάδης Σπυρίδων-Άδωνις 
Το αναπληρωµατικό µέλος  

• ∆αµάσκος Χαράλαµπος 
Απόντες: 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ: 

• Σπυρίδων Σπυρίδων 

• Ζαφειρίου Ελένη 
 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Τρουλάκη 
Άννα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα δίνει το λόγο στoν κ. 
Μοσχολέα, ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/5010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 
2. Τον ισχύοντα οργανισµό εσωτερικής λειτουργίας των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής Π.∆. 

145/2010 (ΦΕΚ 238/Α΄/27-12-2010). 
3. Το Π.∆. 186/96, «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωµοδοτούν και ειδικές ρυθµίσεις σε θέµατα 

έργων αρµοδιότητας των Νοµαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και των Νοµικών προσώπων και 
επιχειρήσεων» 

4. Την µε αρ. 6/2011 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής 
∆ιακυβέρνησης (ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.∆.) σχετικά µε τις ∆ηµόσιες Συµβάσεις έργων, προµηθειών και 
Υπηρεσιών της Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης από 01-01-2011.  



Α∆Α: 4ΑΓ97Λ7-2 

 - 2 - 

5. Το Ν. 3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση δηµοσίων συµβάσεων εκπόνησης µελετών και παροχής 
συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις». 

6. Το Ν. 3621/2007 «Κύρωση Σύµβασης Παραχώρησης του έργου της µελέτης, κατασκευής, 
χρηµατοδότησης, λειτουργίας, συντήρησης και εκµετάλλευσης του αυτοκινητόδροµου  Ελευσίνα-
Κόρινθος-Πάτρα-Τσάκωνα και άλλες διατάξεις». 

7. Το Ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης νοµοθεσίας κατασκευής των δηµοσίων έργων». 
8. Τις κατά καιρούς εγκύκλιες διατάξεις. 
9. Το από 5/10/2010 εργολαβικό συµφωνητικό ποσού 182.975,06 € µε το ΦΠΑ και συµβατικής 

προθεσµίας τεσσάρων µηνών.  
10. Την υπ’ αρ. πρωτ. 1311/4-02-2011 απόφαση της ∆/νσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας 

Πειραιά µε την οποία εγκρίθηκε παράταση προθεσµίας µέχρι την 31/3/2011. 
Ε Π Ε Ι ∆ Η 

1. Μετά το υπ’ αρ. πρωτ. 25/3-2-2011 έγγραφο του Αθλητικού Οργανισµού ∆ήµου ∆ραπετσώνας, καθώς 
και προφορικού αιτήµατος του προέδρου του Αθλητικού Οργανισµού του ∆ήµου και  προκειµένου να 
περιληφθεί η κατασκευή των αιτουµένων εργασιών στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου του θέµατος, η 
∆/νση Τεχνικών Έργων προέβη σε επί τόπου έλεγχο και σύνταξη Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών 
(Α.Π.Ε.).  

2. Η έγκριση του Α.Π.Ε. προϋποθέτει τη θετική γνωµοδότηση του συµβουλίου ∆ηµοσίων Έργων της τ. 
Νοµαρχίας Πειραιά για το αν συντρέχουν οι προϋποθέσεις της παρ. 3 του άρθρου 8 του Ν.1418/84, 
όπως τροποποιήθηκε µε την παρ. 1 του άρθρου 4 του Ν. 3481/2006 για την ανάλωση της δαπάνης 
των επί έλασσον εργασιών.  

3. Εκκρεµεί η απόφαση Περιφερειάρχη σχετικά µε την αντικατάσταση των αιρετών µελών του Συµβουλίου 
∆ηµοσίων Έργων του τ. Νοµαρχιακού ∆ιαµερίσµατος Πειραιά και εποµένως το υπόψη συµβούλιο δεν 
µπορεί να συγκληθεί για γνωµοδοτήσει σχετικά µε την έγκριση του Α.Π.Ε.  

4. Σύµφωνα µε την παρ. 4 του άρθρου 5 του Ν.1418/1984 «∆ηµόσια έργα και ρυθµίσεις συναφών 
θεµάτων», ο ανάδοχος είναι υποχρεωµένος να συνεχίσει την κατασκευή του έργου για επιπλέον 
χρονικό διάστηµα ίσο µε το ένα τρίτο της συνολικής προθεσµίας του έργου και πάντως όχι µικρότερο 
των τριών (3) µηνών. 

5. Η παράταση της προθεσµίας εκτέλεσης του έργου κατά σαράντα (40) ηµέρες κρίνεται απαραίτητη για 
την ολοκλήρωση της προαναφερθείσας διαδικασίας σχετικά µε την έγκριση του Ανακεφαλαιωτικού 
Πίνακα Εργασιών και την εκτέλεση των εργασιών του που θα περιληφθούν στον Α.Π.Ε. 

6. Η καθυστέρηση εκτέλεσης των εργασιών δεν οφείλεται σε υπαιτιότητα του αναδόχου και ως εκ τούτου η 
παράταση πρέπει να χορηγηθεί «µε αναθεώρηση», σύµφωνα µε το Π.∆. 609/85, άρθρο 36, παρ. 6α. 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Ε Θ Α 

Την έγκριση της παράτασης «µε αναθεώρηση» της συνολικής προθεσµίας, σύµφωνα µε το Π.∆. 609/85, 
άρθρο 36, παρ. 6α, του έργου «Εξωραϊσµός κοινοχρήστων χώρων και αθλητικών εγκαταστάσεων 

∆ήµου ∆ραπετσώνας», προϋπολογισµού µελέτης 200.000,00 € µε το Φ.Π.Α., αναδόχου Βάγια 

∆ηµητρίου Ε∆Ε, κατά σαράντα (40) ηµέρες, ήτοι µέχρι 10/5/2011. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 
η Οικονοµική Επιτροπή 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 
 
Την έγκριση της παράτασης «µε αναθεώρηση» της συνολικής προθεσµίας, σύµφωνα µε το Π.∆. 609/85, 
άρθρο 36, παρ. 6α, του έργου «Εξωραϊσµός κοινοχρήστων χώρων και αθλητικών εγκαταστάσεων ∆ήµου 
∆ραπετσώνας», προϋπολογισµού µελέτης 200.000,00€ (διακοσίων χιλιάδων ευρώ) 
συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α., αναδόχου Βάγια ∆ηµητρίου Ε∆Ε, κατά σαράντα (40) ηµέρες, ήτοι µέχρι 
10/5/2011. 
 
Την πρόταση καταψηφίζουν το τακτικό µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής Α.-Σπ. Γεωργιάδης και το 
αναπληρωµατικό µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής Χ. ∆αµάσκος. 
 
 
     Η Πρόεδρος                                 Η Γραµµατέας  

                                                      

 
 
 
 
 
 
 

Τα Μέλη  

Μπάστας Κωνσταντίνος 

Βουδούρης Παναγιώτης 

Βασιλάκης Μιχαήλ 

Αγγελόπουλος Παναγιώτης 

Κανελλάκης Κωνσταντίνος 

Μαριδάκης Στυλιανός 

Κουρούσης Χρήστος 

Γεωργιάδης Σπυρίδων-Άδωνις 



Α∆Α: 4ΑΓ97Λ7-2 

 - 3 - 

    Βασιλάκου Λιλίκα                      Τρουλάκη Άννα ∆αµάσκος Χαράλαµπος 

 


